
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2490 

DETERMINA 
N. 2139 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

OPERE  STRADALI:  “O.P.  -  MESSA  IN  SICUREZZA  EDIFICI  E  TERRITORIO:  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  L’EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI”  -  CUP 
B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE



Pagina 2 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che, 

• Il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente  

al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021, 

prevedono, tra l'altro, interventi per "O.P.  – MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI". 

• Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio  

ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021. 

• Con D.MIN. del 08/11/2021 sono stati  assegnati  al Comune di Vicenza i contributi richiesti  per 

l'annualità 2021 per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del  

territorio, di cui all’art. 1, comma 139, L. 30 dicembre 2018 n. 145, per l’importo complessivo di €  

3.450.000,00 di cui € 450.000,00 per il progetto “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

E MARCIAPIEDI”. 

• Il citato contributo è ora confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nella Linea  

“M2C4  – Tutela  del  territorio  e  della  risorsa  idrica  – 2.2:  Interventi  per  la  resilienza,  la  

valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni”. 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 16/02/2022 è stato approvato il progetto definitivo 

degli  interventi  per  "O.P.  – MESSA  IN  SICUREZZA  EDIFICI  E  TERRITORIO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI" dell’importo complessivo di 

€ 450.000,00, IVA compresa, per la manutenzione straordinaria di Via Gian Battista Quadri. 

• Con determina dirigenziale n. 1098 del 16/05/2022 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., l'incarico di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in  

fase di progettazione ed esecuzione, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione, a 

LOGIT ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO di ING. R.  CROSATO E ING. O. LUISON di 

Castelfranco Veneto (TV)  – P.IVA 04418810265, per l'importo di € 14.113,08 + Inarcassa 4% + 

IVA 22% per totali € 17.906,67, alle condizioni fissate con la RDO su MEPA n. 2976940/2022.

• Con determina dirigenziale n. 1393 del 17/06/2022 è stato approvato il  progetto esecutivo delle  

opere  suddette,  dell’importo  complessivo  di  €  450.000,00,  IVA  compresa,  e  si  è  stabilito  di 

procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art.  1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020,  

come modificato dal DL 77/2021, con procedura negoziata senza bando previa consultazione di n. 5  

operatori  economici  appartenenti  alla  categoria  OG3  classifica  IIª, individuati  dal  Comune  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





Pagina 4 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

• Successivamente,  verificato  di  non  ricadere  nell'ambito  applicativo  del  D.P.C.M.  28/07/2022 

sopracitato  e appurata  l’impossibilità  di  concludere  la  procedura  di  assegnazione  del  contributo 

aggiuntivo tramite il portale Regis, si è ritenuto di rideterminare l’importo complessivo dell’opera  

in € 450.000,00, pari al contributo originariamente assegnato con il DM 08/11/2021.

• Con determina dirigenziale n. 486 del 02/03/2023 il quadro economico è stato rideterminato come 

segue:

• con la medesima determinazione dirigenziale n. 486/2023 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati  

all’impresa EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede in Via Madonnetta 9/E, Este 

(PD) – C.F. e P.IVA 05156940289, che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, per 

l’importo contrattuale di € 330.001,87 (oneri di sicurezza di € 9.800,00 compresi) + IVA 22% per  

totali € 402.602,28. Il quadro economico di progetto è stato quindi rideterminato come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

I lavori sono stati consegnati in via d'urgenza, in pendenza della stipula del contratto, in data 11/04/2023. 

• In data 18/04/2023 è stato stipulato il contratto d’appalto Rep.S. 28.983, N. 2.520 di Racc., tra la  

società  EUGANEA  COSTRUZIONI  GENERALI  S.R.L.  e  il  Comune  di  Vicenza  per  la 

realizzazione  degli  interventi  in oggetto per l’importo  di  €  330.001,87 + IVA 22% per  totali  €  

402.602,28, con tempo di esecuzione 80 giorni da realizzarsi entro il 29/06/2023. 

Precisato che:

• i lavori non sono stati oggetto di sospensione;

• con  determina  dirigenziale  n.  1196  del  12/05/2023  è  stato  autorizzata  l’impresa  EUGANEA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. di Este (PD) a subappaltare le lavorazioni di “realizzazione di  

pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso e trasporti” nell'ambito  degli  interventi di 

“O.P.  –  MESSA  IN  SICUREZZA  EDIFICI  E  TERRITORIO:  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  STRADE  E  MARCIAPIEDI  –  INTERVENTO  FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 

2.2  INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E 

L’EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI” alla  società COSTRUZIONI  STRADALI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

MARTINI SILVESTRO S.R.L. di Vò (PD), per l’importo di € 164.000,00 (oneri per la sicurezza di 

€ 4.500,00 compresi) oltre I.V.A. come per legge;

I lavori sono stati, dichiarati dalla Direzione Lavori  con certificato del 16/05/2023, ultimati nella medesima 

data, entro il termine utile assegnato. Il conto finale del 31/05/2023 ha, inoltre, confermato l'ammontare  

complessivo dei lavori eseguiti per € 329.866,73 (compresi oneri per la sicurezza), + I.V.A., con la minore  

spesa  di  €  135,14  e  residuando  un  credito  netto  residuo,  a  fronte  dell'acconto  n.1  corrisposto  con  il  

certificato di pagamento n. 1 del 31/05/2023 di € 328.217,40, pari ad € 1.649,33 + I.V.A. 22% che si può 

liquidare  all'impresa  esecutrice.  Con  certificato  di  regolare  esecuzione  del  01/08/2023  sottoscritto  dal  

Direttore dei Lavori ing. O. Luison in data 09/08/2023, dal RUP ing. Marco Sinigaglia in data 31/08/2023 e 

dalla ditta EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. in data 11/09/2023, è stato attestato che i lavori 

sono stati  eseguiti  a regola  d'arte  ed in conformità  delle  prescrizioni  contrattuali,  salvo lievi  modifiche  

rientranti entro i limiti discrezionali della Direzione Lavori ed ai sensi della normativa vigente. 

Dato atto, inoltre, che, 

in sede di contratto è stato previsto, all'art. 6 al comma 3, il riconoscimento, a seguito dell'approvazione del  

certificato di collaudo, del premio di accelerazione per anticipo rispetto al termine indicato all'art.  5, ai  

sensi di quanto previsto dall'art. 18 comma 8 del capitolato, pari all'uno per mille dell'importo contrattuale 

per ogni giorno di anticipo rispetto al termine contrattuale con il limite massimo del 20% dell'importo di  

contratto e nei limiti e secondo quanto stabilito dall'art. 50, comma 4, del D.L. n. 77/2021, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 108/2021: “per ogni giorno di anticipo determinato sulla base degli stessi  

criteri stabiliti per il calcolo della penale, mediante utilizzo delle somme indicate nel quadro economico  

dell'intervento alla voce “imprevisti”, nei limiti delle risorse ivi disponibili, sempre che l'esecuzione dei  

lavori sia conforme alle obbligazioni assunte”.

Risulta, pertanto, necessario riconoscere per l'anticipo di n. 43 giorni rispetto al termine lavori previsto in  

contratto,  nel  limite  massimo  delle  somme  a  disposizione  presenti  alla  voce  B.4  “Imprevisti  e 

arrotondamenti”, l'importo di € 7.145,33.

Tutto ciò premesso;

vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva 

il Bilancio di Previsione 2023/2025;

visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il  triennio  2023/2025,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  106 del  

27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  

affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  

D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale  

n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data 01/08/2023 dal Direttore dei 

lavori,  Ing. O. Luison,  sottoscritto  per accettazione dal RUP ing. Marco Sinigaglia  e dalla ditta  

EUGANEA  COSTRUZIONI  GENERALI  S.R.L.  e  la  relazione  del  conto  finale,  relativi  agli 

interventi  di  “O.P.  –  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI  E TERRITORIO:  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  STRADE  E  MARCIAPIEDI  –  INTERVENTO  FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 

2.2  INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E 

L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”;

2) di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere liquidato il  

credito residuo alla ditta EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  con  sede legale a Este 

(PD), via Madonnetta n. 9E – C.F. e P I.V.A. 05156940289 per 1.649,33 + I.V.A. come per legge, 

rientrante  nella  spesa  complessiva impegnata  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  486 del 

02/03/2023 citata in premessa;

3) di  dare  atto  che,  sulla  base  del  criterio  premiale  previsto  da  contratto  all'art.  6  comma  3,  in  

conformità di quanto previsto dal D.L. 77/2021 all'art. 50 comma 4, risulta necessario riconoscere  

ed impegnare in favore della ditta EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede legale 

a Este  (PD), via Madonnetta  n.  9E – C.F.  e P I.V.A. 05156940289, il  premio di  accelerazione 

meglio dettagliato in premessa, in forza dell'anticipazione del fine lavori rispetto al termine previsto  

da  contratto  di  n.  43  giorni,  l'importo  di  €  7.145,33  disponibile  alla  voce  B.4  “Imprevisti  e 

arrotondamenti” del Quadro Economico del progetto approvato;

4) di dare atto che la somma di € 7.145,33 di cui al precedente punto 3) trova copertura nell'impegno  

codice  148698  al  capitolo  1612906  “PNRR  M2C4  I2.2P  CUP  B37H20000420004  D.MINT 

08.11.2021 STRADE E MARCIAPIEDI TERRITORIO COMUNALE” del  bilancio del  corrente 

esercizio, dove le somme risultano vincolate con la determina dirigenziale n. 2729 del 30/11/2022  

indicata in premessa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive  

modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  

sensi  degli  artt.  147-bis,  comma 1,  147-quinquies  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  267/2000  e  dei  principi 

contabili;

7) di  accertare  che,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria  n° 1966760 emessa in data 26/04/2022 dalla 

Compagnia REVO INSURANCE S.p.A. di Verona - Agenzia 030 CAAR Genova, a garanzia della 

regolare esecuzione dei lavori;

9)  di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 190 e  

dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di  

Vicenza. 

                                                

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2490 

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” - CUP B37H20000420004
- CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2490

DETERMINA N. 2139 DEL 13/09/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 2.2 “ INTERVENTI PER 

LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI 

COMUNI” - CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156452 2023 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20000420004 D. MINT 08.11.2021 
STRADE E MARCIAPIEDI TERRITORIO 

COMUNALE

U 10052.02.1612906 7.145,33

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 14/09/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 2f9822cf42430892ccd7079aef326691c3a93505 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


